*Text.* [Inc.]: (p. 1) Oratio catechetica, ea nimirum quae de rudibus instituendis suscipitur iis quidem pernecessaria est, qui religi-

onis mysterio praesunt, ut servandorum accessione multiplicetur Ecclesia . . . / . . . [Expl.]: (p. 71) (The explicit is given in full form so that the reader may compare it with that of Hervetus, p. 139 above). Iam magna inter id quod extinguitur et id quod non extinguitur, differentia est. Itaque ignis ille ab hoc nostro diversus est. Item si quis vermem audiat, is ne ob vocis similitudinem ad terrenum hoc animalculum cogitatione feratur. Eo enim quod numquam desiturus moriturusque dicitur, naturam quandam ab ea diversam, quae nota nobis est intelligendam proponit. Quia ergo haec et huiusmodi sunt ea, quae vitae futurae promittit expectatio cuiusque operibus ex iusto Dei iudicio responsura sapient illi, qui non ad praesentia sed futura respicient ineffabilisque beatitudinis fundamenta in hac brevi et momentanea vita iacent, denique a patrandis malis bona vivendi regula sese continebunt, ut in praesentiarum quidem hac vita, in posterum autem aeterno illo praemio perfruantur. (There follows in the italics of P. Morellus): Hoc loco finem sortitur hic maior D. Nysseni Catecheticus in plerisque exemplaribus. Unum quod est D. Herveti ea quae sequuntur adiicit quae quamquam non sunt libri tamen alicuius adversus Severum praefatio potius quam huius Catechetici peroratio esse videntur (The passage is now known to be from the *De incarnatione* of Theodore Raithuensis). [The text of the addition follows]: Christo placeat duas naturas essentiae ratione coniunctas contemplari . . . / . . . non autem ignorata dictionum significatione, ad theorematum conceptionem falsis demonstrationibus deducantur. Maioris Catechetici D. Greg. Nysseni Finis.

*Edition:*

1568. See Composite Editions.

*Biography:*

Few details are available concerning the life of Petrus Morellus (Pierre Moreau), although he numbered among his acquaintances important personages of his day. He was probably born early in the second quarter of the sixteenth century since he mentioned engaging in scholarly activity "ab anno 1547" (in the Dedication for his 1580 Nicetas). He also remarked that his first attempt at making a trans-

lation from Greek into Latin was his version of Nicetas, *Thesaurus orthodoxae fidei*, completed in 1560 and first published in 1561 (Dedication for the 1561 edition of Nicetas). He was still living when the work on the 1615 edition of Michael Psellus, *De energie et operatione daemonum*, including his Latin translation, began; the printer stated, "ab auctore Psellum extorsi". But the terse notice leads one to believe that he probably died before the publication.